
 

ДОВІДКА 
щодо стану виконання місцевих бюджетів 

Виконання доходів місцевих бюджетів 

за січень-грудень 2019 року 

За січень-грудень поточного року до загального фонду  

місцевих бюджетів (без урахування міжбюджетних трансфертів) надійшло 275 016,4 

млн гривень. 

 Приріст надходжень до загального фонду проти січня-грудня минулого року 

(у співставних умовах та без урахування територій, що не підконтрольні 

українській владі) склав 17,6% або +41 085,8 млн гривень.(слайд 1). 

        Темп приросту фактичних надходжень податку на доходи фізичних осіб  

(далі-ПДФО) за січень-грудень 2019 становить 19,8 відсотка. Із 8 регіонів, що 

мають темпи приросту ПДФО вищі за середній показник по Україні, 2 регіони 

забезпечили приріст понад 23%. Найнижчий приріст мають Кіровоградська, 

Луганська та Закарпатська області. (слайд 2).  

        Загалом обсяг надходжень ПДФО за січень-грудень склав 165 430,9 млн грн, 

приріст надходжень проти січня-грудня минулого року становить 19,8%, або на 

27 366,5 млн гривень більше. 

Із 15 регіонів, що забезпечили темп приросту плати за землю вище середнього 

по Україні (20,2%) більше 30% забезпечили 5 регіонів, найнижчий приріст мають  

Полтавська (+9,6%) та Запорізька (+10,4%) області та м.Київ (+9,7%). 

Надходження плати за землю становили 32 835,0 млн грн, приріст 

надходжень проти січня-грудня минулого року становить 20,2% (слайд 1),або на 

5 515,9 млн гривень більше. 

Фактичні надходження податку на нерухоме майно за січень-грудень 2019 

року склали 4 882,5 млн грн, приріст надходжень проти січня-грудня минулого 

року становить 34,3% (слайд 1), або на 1 246,7 млн гривень більше.  

Надходження єдиного податку за січень-грудень 2019 року склали 35 192,0 

млн грн, приріст надходжень проти січня-грудня минулого року становить 19,3 % 

(слайд 1), або на 5 704,3 млн. грн більше.  

Міжбюджетні трансферти за січень-грудень 2019 року 

Урядом, згідно з бюджетним законодавством, забезпечено станом на 

01.01.2020  перерахування міжбюджетних трансфертів місцевим бюджетам в обсязі 

245 435,3 млн грн, що складає 95,8% від передбачених розписом асигнувань на 

січень-грудень 2019 року, зокрема: 

- базова дотація перерахована в сумі 10 367,3 млн грн або 100,0% до 

розпису асигнувань; 

- медична субвенція перерахована в сумі 56 108,1 млн грн або 100,0% до 

розпису асигнувань   

- субвенції на соціальний захист населення перераховані в обсязі 79 331,9 

млн грн (в межах фактичних зобов’язань) або 90,7%  до розпису 

асигнувань;  

- освітня субвенція перерахована в сумі 70 355,7 млн грн або 100,0% до 

розпису. 
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м. Київ

Всього надійшло 

275 016,4 млн. грн.
(+ 41 085,8 млн. грн.)

Темпи росту фактичних надходжень  загального фонду 
за 2019 р. до 2018р.(%) 

(без трансфертних платежів)

+ 7 749,5

+ 1 427,8

+ 619,9

+ 884,3

+ 811,6

+ 450,4

+ 674,0

+ 792,5

+ 1 614,5

+ 683,5

+ 2 391,6

+ 1 374,2

+ 498,5

+ 2 915,7

+ 1 030,7

+ 886,1

+ 1 039,4

+ 41 085,8

+ 1 049,6

+ 810,7

+ 697,3

+ 2 029,3

+ 4 623,5

+ 2 573,7

+ 2 565,3

+ 892,2

млн. грн.
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м. Київ

Всього надійшло 

165 431,0 млн. грн.
(+ 27 366,5 млн. грн.) 

у 8 регіонах темп 
росту вище 

середнього по  
Україні

у 17 регіонах темп 
росту нижче 

середнього по Україні

Темпи росту фактичних надходжень  податку  на доходи фізичних осіб 
за 2019 р. до 2018р.(%)  

+ 4 447,5

+ 483,1

+ 327,6

+ 448,7

+ 984,7

+ 581,1

+ 662,2

+ 1 407,4

+ 1 751,5

+ 476,7

+ 575,0

+ 705,8

+ 963,0

+ 599,9

+ 522,5

+ 337,2

+ 741,6

+ 27 366,5

+ 501,4

+ 594,2

+ 768,6

+ 1 741,5

+ 1 704,4

+ 3 086,7

+ 1 728,4

+ 1 226,0

млн. грн.
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Всього надійшло 

32 835,0 млн. грн.
(+ 5 516,0 млн. грн.)

у 15 регіонах 
темп росту вище 

середнього по  
Україні

у 10 регіонах темп 
росту нижче 

середнього по 
Україні

Темпи росту фактичних надходжень  плати за землю  
за 2019р. до 2018р.(%)  

+ 165,9

+ 122,3

+ 495,9

+ 154,2

+ 87,5

+ 111,1

+ 134,5

+ 97,7

+ 234,7

+ 58,0

+ 136,0
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+ 131,3

+ 67,0

+ 112,9

+ 163,0
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+ 90,1
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+ 501,9
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+ 94,3

+ 5 516,0

млн. грн.
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м. Київ

Всього надійшло 

35 192,0 млн. грн.
(+ 5 704,3 млн. грн.)

у 8 регіонах темп 
росту вище 

середнього по  
Україні

у 17 регіонах темп 
росту нижче 

середнього по 
Україні

Темпи росту фактичних надходжень  єдиного податку
за 2019р. до 2018р.(%)  

+ 1 429,2

+ 34,0

+ 154,8

+ 129,8

+ 94,9

+ 80,0

+ 95,8

+ 118,6

+ 173,8

+ 166,2

+ 116,4

+ 122,3

+ 95,0

+ 55,2

+ 323,1

+ 119,6

+ 99,6

+ 5 704,3

+ 459,2

+ 119,2

+ 98,5
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+ 88,2
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+ 436,2

+ 130,1

млн. грн.


